
  ������

�

����	
����������
��
�
�������������������������

�

���������������������������������
 
 
������������	
��	�	������	���	���� !"���	�������
�
���	�����

�
�
���
	�� ��	
	��� �����
� ��� ��������
	�� �
�� ���
�
	��

��##$��������	�%�&'(') *%+�
�

���������������������	
��	�	������	���	��

	���	������������ �!	��	��	

��""�����#�
���	
�
$�
�%%��&�� ��
	'�������
��"�	��	�%�����
�

#
�
���
������,������

�

���-�..��������������/�

�

�

�
(�����#
���)(*!(*�� #��
������ ����)*��+�� #��
#���,�-��$�..�*��� #��
+��������/������*�#�� ���
+��������/��	�%��#���,���� ���
#���*	�%��.0����� #��
� �
� �
!�!��(�$*(#(�!�� ��

�
�

�

�����	��

���	� ���
�#	��	�����+�����1���/������&�����2��
�
&	��3����2	�
�"�	�	��	��	���
	�4���" ��
��%��	�����"���

��
���$�	������
�
+�
��56��6����� �
���6��6�����
�
��� �!	��	'�
���56��6�����
�
�
� ���#	��	�����
� +�����1���/������&�����2�

�



Proposta n. 230 

    LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
RICHIAMATI: 
 

- La Legge 06.11.2012 nr. 190, pubblicata sulla G.U. 13.11.2012 nr. 265, avente ad oggetto 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione”, emanata in attuazione dell’art. 6 della Convenzione 

dell’Organizzazione delle Nazioni Unite contro la corruzione adottata dall’Assemblea 

Generale dell’ONU il 31.10.2003 e ratificata, ai sensi della L. 03.08.2009, nr. 116 e degli 

artt. 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione in Strasburgo il 27.01.1999 e 

ratificata  ai sensi della L. 28.06.2012, nr. 110; 

- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi dell’art. 54 del Decreto 

legislativo 30 marzo 2001 nr. 165, come sostituito dall’art. 1, comma 44 della Legge 6 

novembre 2012 nr.190, approvato in data 08.03.2013 dal Consiglio dei Ministri, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale 4 giugno 2013 nr. 129, sostitutivo a tutti gli effetti di legge del 

previgente Codice di comportamento del 19.11.2000;  

 

PRESO ATTO che CIVIT con deliberazione 24.10.2013 nr. 75 : “Linee Guida in materia di 

codici di comportamento delle pubbliche amministrazioni” ai sensi dell’art. 54 D.lgs nr. 165/2001 

s.m.i. da utilizzare quale testo per la consultazione pubblica; 

 

RITENUTO , sulla scorta di quanto sopra, dover percepire i contenuti del suddetto Codice di 

comportamento, allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, 

dando atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 15 del suddetto Codice, il Segretario 

Generale e i Dirigenti vigileranno sul’applicazione delle relative disposizioni; 

 

VISTO  il parere favorevole per quanto attiene la regolarità tecnica rilasciato a sensi dell’art. 49 

D.Lgs 267/2000, allegato al presente provedimento; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

             DELIBERA 
 
 

1. di recepire i contenuti del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001 nr. 165, come sostituito dal’art. 1, 

comma 44 della legge 6 novembre 2012, nr. 190 approvato in data 08.03.2013 dal 

Consiglio dei Ministri, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4 giugno 2013 nr. 129, allegato 

alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 

1. di dare atto che il Regolamento si applicherà alla totalità dei pubblici dipendenti al 

Segretario Generale, ai Dirigenti, ai consulenti degli organi politici, ai collaboratori, 

consulenti della P.A. e dei suoi fornitori a qualunque titolo; 

2. di dare atto che, in conformità a quanto previsto dall’art. 15 del suddetto Codice, le 

attività di vigilanza e monitoraggio sull’applicazione del Codice è riservata al Segretario 

e ai Dirigenti e che l’osservanza delle regole rappresenta un indicatore ai fini della 

valutazione della performance individuale; 

3. di trasmettere il presente atto alle RSU ed alle Rappresentanze Sindacali:- 

 

 



Proposta n. 230 

 

COMUNE DI ACQUI TERME 

Provincia di Alessandria 

 

 

 

Settore:  AFFARI GENERALI       Data  13/11/2013 

Servizio:  Segreteria 

 

Proposta  di deliberazione di Giunta Comunale 

 

OGGETTO : RECEPIMENTO CONTENUTI CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 

DIPEDENTI PUBBLICI DPR NR. 62/2013.- 

 

 

Parere di Regolarità Tecnica: 
 
A sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della proposta in oggetto. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
       ____________________________________ 
 
 
A sensi della Legge 03.08.2009 nr. 102, poiché il presente provvedimento comporta un impegno di 

spesa, si dichiara che è stata accertata preventivamente la compatibilità del programma di 

pagamento con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. E’ stata altresì 

verificata la coerenza del pagamento rispetto al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di 

previsione, di cui al comma 18 dell’art. 31 della Legge 2011 nr. 183. 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

       ___________________________________ 

 
 
Parere di Regolarità Contabile: 
 
A sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità 

contabile sulla proposta in oggetto: 

Prenotazione di impegno n.________________ 

 
     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 
 

 



Proposta n. 230 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO: F.to BERTERO Enrico Silvio 

IL SEGRETARIO: F.to COMASCHI Gianfranco 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Acqui Terme, Lì 19/11/2013 

 

 

        IL SEGRETARIO 

                  Dott. Gian Franco Comaschi 

 

 

 

 

 

D i c h i a r a  i l  s o t t o s c r i t t o  c h e  l a  p r e s e n t e  d e l i b e r a z i o n e  è  d i v e n u t a  

e s e c u t i v a  i l  ___________________ a  s e n s i  d e l l ’ a r t .  1 3 4  c o m m a  3  d e l  D . l gs .  

2 6 7  d e l  1 8 / 8 / 2 0 0 0  p e r  a v v e n u t a  p u b b l i c a z i o n e  d a l  

______________________. 

 

A c q u i  T e r m e ,  l ì   

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

F . t o  C O M A S C H I G i a n f r a n c o

 


